МБДОУ «АЛЕНУШКА» С. ПОКРОВСКОЕ

ПРИКАЗ

от 24.01.2022г.                                                                                                                                     № 18

«О внесении изменений в Положение

 о родительской плате за присмотр и уход

 в МБДОУ «Аленушка» с. Покровское»

            В соответствии со статьей 65 Федерального Закона от 29.12.2012г. № 273 «-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», с Постановлением правительства Ростовской области от

10.01.2022г. № 6 «Об утверждении максимального размера родительской платы за присмотр и

уход за детьми в государственных образовательных организациях Ростовской области и

муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу

дошкольного образования» , а так же на основании Постановления Администрации

Неклиновского района от 18.01.2022г № 55 «О внесении изменений в Постановление

Администрации Неклиновского района от 28.10.2016г № 734 «Об утверждении Методики расчета

и установления платы, взимаемой с родителей (законных представителей), за присмотр и уход за

детьми в муниципальных образовательных учреждениях Неклиновского района, реализующих

основную образовательную программу дошкольного образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Положение МБДОУ ОТ 18.01.2017г.№ 8 «О родительской плате за

присмотр и уход в МБДОУ «Аленушка» с. Покровское», изложив раздел 3 пп 3.1., 3.3

«Порядок сроков и размера платы взимаемой с родителей (законных представителей) за

присмотр и уход за детьми « в новой редакции:

П.3.1. Родительская плата за присмотр и уход за ребенком (детьми) в МБДОУ вносится не

позднее 15 числа месяца, следующего за текущим, плату за содержание ребенка в дошкольной

образовательной организации в сумме:

-  61,53 рублей в день на одного ребенка в возрасте до трех лет;

-  74,26 рублей в день на одного ребенка в возрасте старше трех лет;

родителям, имеющих трех и более несовершеннолетних детей и матерям-одиночкам размер

платы составляет:

-  30,77 рублей в день на одного ребенка в возрасте до трех лет

-  37,13 рублей в день на одного ребенка в возрасте старше трех лет.

П.3.3. За дни отсутствия ребенка без уважительной причины (без предоставления

оправдательных документов, установленных в соответствии с действующим

законодательством), плата вносится в установленном порядке за вычетом стоимости питания,

включенного в родительскую плату (размер родительской платы без стоимости питания 2,95

рублей в час, размер родительской платы родителей, имеющих трех и более несовершеннолетних

детей и матерей-одиночек - 2,95 рублей в час).

2. Заведующему Бутовой Л.В. внести изменения к Договору с родителем (законным

представителем) об образовании при приеме детей на обучение по образовательным

программам дошкольного образования в срок до 25 января 2022 года.

3. Заведующему Бутовой Л.В. ознакомить педагогических работников и родителей (законных

представителей) с изменениями по родительской плате за содержание ребенка в детском

саду и оформить правовые отношения с родителями (законными представителями) на

основании дополнительных соглашений к договору с родителями (законными

представителями) об образовании при приеме детей на обучение по образовательным

программам дошкольного образования в срок до 31 января 2022 года.

4. Настоящее Положение вступает в силу со дня его официального опубликования на сайте

МБДОУ «Аленушка» с. Покровское и применяется к правоотношениям, возникшим с

10.01.2022 года.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.